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Pożyczka wymuſzona po całey Fran« 
cyt idzie z naylepſzym Ikutkiem. Prze- 
ſzło SO. Departamentów zupełnie iuż 
Wypłaciło nałożone ſummy, które wce* 
nie gotowych pieniędzy w.ynofżą prze« 
ſzło 400. miłlionów liwrów , Obywatele 
aa  wet Paryſcy ochoczo i bez ſzemrania
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fię przykładną do tey łkładki, i w De
partamencie całym Sekw any, na iedne- 
gó ſzeżegulnie Obywatela De/er muſiano 
użyć przymuſu.

Podług liftów z Nantes Woyna Wen- 
deylka iuż ukończona zoftała, Wſzy- 
ftkie Departamenta buntowne ikładaiąc 
na wyścigi oręż , przyrzeknią wierność 
Rzeczypoſpoiitey* Okolice tylko przez 
Szuanów zaięte aż do Departamen: Cal- 
vados, ieſzcze dotąd karmią pożar woyny 
domowey. Niemaż prawie dnia, w któ- 
rymby ci rabownicy niebyli pobici, a 
jednak przyzwyczaleni do łupśeftwa, oka- 
zuią fię ggfto. W  potyczce przy Doi 
ubili Republikanie wielu Szuanów , i ich 
Jenerała L,avieux • V i Ile 9 p rzy  którym 
znaleziono 900. Luidorów z wielu ban- 
kocetlami Angielfkiemi. W  bliſkości H a-  
vre zaſzła temi czaſy żwawa bitwa mię
dzy naſzemi ſzalupami Kanonierlkiemi a 
Fregatami Angielfkiemi, które trzyma
ły w blokadzie ftatki w la Hagtie. A n 
glicy z ikołataną iedną fregatą odpędzeni 
zoftali.

Pod 16. Kwietnia donoſzą z Madry
tu , że.minifter Rzeczypoſpoiitey Fran- 
cufltiey przybył do tey Stolicy. Wiazd
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iego ńie zalecała wprawdzie okazałość 
i pompa, ale natomiaft radoſne okrzyki 
ludu Htſzpańlkiego: „N iech żyie Rzecz- 
poſpohta Franculka! Niech żyie iey mi- 
mfier Perignonl „Przekonywały każdego, 
iak ſzacowna ieft przyiąźń tego narodu 
Hiſzpanom. Aienci obcy patrzyli fig z 
zazdrością na te dowody grzeczności. 
Nazaiutrz śpiewał lud na pochwałę Je
nerała Perignon, ikomponowane pieśni po 
ITranculku,

Krótko przed odeyściem poczty 
miafto naſze zagrożone było nowym roz
ruchem , który przecie bacznością i ro- 
ftropną odwagą Direktoryatu w ſamym 
początku przytłómiony ſzćzyśliwie zo^ 
ftał. Legia Policyi, złożona powiękſzey 
części z braku armii różnych , ikaffowa- 
ną była , i miała pomaſzerowac do armii. 
Ze zaś przez czas ſwego bawienia w Pa
ryżu umiała fobie pozyłkać przyiazfi ko
biet roſpuftnych, dla tego też ,  gdy fię 
wzbraniała po'ddać rołkazom rządowym, 
znalazła w tych przyiaciołkach pomoc. 
Wſzyftkie ich domy fiażyly za mieyſce 
ſchadzek intrygantom* którzy mieli iui 
na przypadek przekupioną dla fiebie L&- - 
gi<|« Ale Direktoryat dowiedziawſzy fię



(  )
o tym zamachu , zakrzątnął fię nayprzód 
około Pplicyantów, których przez woy- 
łka liniowe rozbroił , i bezbronnie par- 
tyami wyflał do arm ii, a kobietom po
groził rózgą. Leg a pomieniona zinfan- 
teryi i kawaleryi złożona, liczyła 3, ba
taliony. W  Wprſalu , odebrawſzy wia
domość o ſwym lkaffowaniu, podnioffa 
także rokoſz, i ſwęgo kommendanta zrzu
ciła z konia. Ale woylko liniowe pręd
ko uſpoboiło domowego żołnierza , i za
prowadziło go tam , gdżię. fię z brawury 
naylepiey popiſae może.

W  Tm lonie  ftoią iuż w pogotowiu 
2. f rega tty , które maią przewieść A n -  
hert Dubayet do Stambułu: Niektórzy
iednak ſądzą, że ten miniftpr poiedzis 
lądem do Wenecyi, z Toulonu zaś po
płynie tylko iego ſwita.

Na odgłos zwyęięftw armii Frąncu- 
ikiey w Wloſzech, Korſykanie, w na
dziei , ii.będą wſparci od ſwych ziom
ków Bmnaparte i Salicettego , w nie
których prowincyach wfzczęli rewolu- 
cyą . i zb eraią fię pod chorągwie 3. ko
lorowe. Do 40O. żołnierzy od^AngHi, 
płatnych r mieli iuż rozbroić, a 3, offi. 
cyeraw  Angiejfltich roftrzelili, Woyika
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-wzbraniały fię maſzerować przeciw inſuir- 
ientom.

Piſma publiczne fkarżą fię mocno na 
' W . X. Tofkann za to , iż daie Angli- 

kom ſchromenie w porcie Livcrnenik m , 
przez co Francyi wiele ſzkodzi , a GVf> 
iettemu darował znaczne dobra, lubo 
ten za ſwe pofłępki powinienby bydź 
znienawidzony od ſwego dworu. W  
Tremblay ubili Republikanie 22- Szua- 
nów , 050. broniących fif po deſperacku, 
z domem (palili.

Na Seflyi Rady ęſet dnia 28. naka
zano KommiiTyi obmyślić ſpoſoby, takie- 
miby uczcić należycie można obrońców 
oyczyzny poległych w oftatnich bitwach 
Włołkich.

Dnia 30. uchwalono na potrzeby 
miniftra ikarbowego 8. milionów, a dla 
tniniftra wewnętrznego 30. milionów.

Dnia 1. Maia Camus mówił z żwa- 
Wością przeciw lichwiarzom , którzy 
pſuiy różnemi poſobami kredyt Manda
tom. Nakoniec wniófl, aby iak nayprg- 
dzey zbywane były dobra Narodowe za 
te papiery, gdyż tym ſpoſohem przeko
na fię lud , że zamyfly rządu ſą (prawie- 
dliwe, a kredyt tym ęzałem wzroft we
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zmie; przytym żeby Direktoryat dał 
tłómaczenie, czyli prawo o mandatach 
ieft wykonywane ? Przyięto wnioſek. 
Tegoż dnia ponowiono Dekret wſkazuią- 
ęy na wygnanie wſzyftkieh Xięży* któ
rzy  nie chcąc wypełnić przyńęgi i obo- 
wiąſków obywatelſkich , mięſzaią ſpo- 
koyność wewnętrzną, i wdaią fig w in« 
trygi p rzecie  Republikańfkie.

ANGLIA*

Z> Londynu dnia 3. M ai a.

Rząd naſz ma doniefienia z Frańcyi, 
że życie poymanego Sydneia Sm ith  ieft 
w  wielkiem niebeſpieczeóftwie, za t o , iż 
on ſpalił F lotty  Francufkie. Wyflano 
więc ſpieſznie gońca do miniftra Szwedz
kiego w Padyżu , proſząc , aby ten ra to 
wał od śmierci tak walecznego officyera, 
i proponował zamianę takową. Reimen- 
ta Niemieckie na żołdzie Angielfkiem ma
ją bydż przeflane na garnizon do Gibral
ta ru ,  która forteca dla pewnych przy
czyn, mufi bydź Wzmocniona. Piſmo Pa
na Payne rozdrukowane w Paryżu , (nie

po-



podoba fif mocno naſzym miniftrom. A d
mirał Pringle w  kilka' okrętów liniowych 
popłynął do przylądku Dóhrey Nadziei.

Dnia wczoraſzego Pan Łansdowne 
w Izbie wyżſzey długo dowodził potrze
bę roftrząśnienia ftanu teraźnieyſzego 
A n g li i , i wniófl między innemi: aby mi- 
niftrowie tłómaczyli fię, dla czego, mi
mo przyrzeczenie na wftępie do'ſwego 
urzędu, nieWprowadzili reformy w De
partamentach Rządowych ? Aby wey- 
zrzeó w to , czyli na czcze przedmioty 
nietrwoni fię Ikarb Narodowy ? czyii 
wydatki nie przewyżſzaią dochodów ? i 
t . d. Wſzyftkie te przedmioty tym nie 
odzowniey potrzebuią roftrząśnienia, im 
Jkładki Narodowe oczewiściey trwonio
ne bywaią bez celu, taxy nieznośne ci- 
ſną tyraóſko lud, a przewaga tronu za
graża coraz potężniey ruiną Narodowi , 
i zniſzczeniem drogo nabytych praw* 
Obowiązkiem to ieft Parlamentu ſklubić 
te przemoc, która grozi zgnieceniem 
Narodowi. Gdy przyſzło do kreſek, 
I04, głoſów przeciw 12. zwaliło wnio- 
ſek -Lansdowna. Potym wniófl Pan 
Piłty  aby uchwalono 4. miliony funt: 
ſzter: na popieranie w oyny , i tyleż na



zafundowanie długów morflęith; Ten 
wnioſek lepiey był przyięty , aniżeli 
pierwfzy.

Rozmaite wia lotności* '
tfifl • \  ’*• .

Z  Sztokholmu piſzą pod 3. Maia, 
że Baron Budberg , nie czekaiąc uznania 
ſwegci harakteru miniftra RolTyilkiego 
przy Dworze Szjpedzkiem, wyiechał na
gle do Petersburga Ani o woynie, ani 
też o pokoiu z Moſkwą ieſzcze pewnie 
twierdzić niemożna, Eflkadra Angielfka 
do tey przyſzla żuchwałości, że zgwał- 
ciwfzy prawa Narodów , porwała 
z portu Ckriftianfłudt w Norwegii 
kilka małych iłatkó\y Hoilenderlkich i 
Francufkich iłoiących tam ſppkoynie na 
kotwicach. Ten krok oznaymiono na- 
tychmiaft rządowi Doćikiemu, i tamtey- 
ſzemu nuniftrowi Francuſkiemu*

( z  D od a tk iem .)



D O D A T E K
DO D Z IE N N IK A  N ro  la o .

Z  Krakowa dnia lo . Maia,

P rzy  zagaieniu nowego Trybunału 
Appellacyi na pierwſzey Seffyi zatru
dniano fię uftanowieniem A dw okatów , 
między któremi, nie ufuwaiąc dawnych , 
otrzymał naftąpuiący Dekret Wielmożny 
Spytecki:

Od Ceſarlko Królewfkiego Appeila- 
cyi Trybunału Wielmożnemu Ignacemu 
Spyteckiemu przedtym Adwokatowi uni- 
werſalnemu Galicyi Wtchodniey m abydź-  
podano.

Gdy tenże podaiąc ſwą prożbę o po
wierzenie fobie w prowincyi Zacbodniey 
Galicyi urzędu Adwokata , zdolności 
ſwey należycie dowiódł zaświadczeniami, 
równie iak i chwalebnem ſprawowaniem 
poprzednio Adwokatury w Galicyi wſcbo- 
dniey, z tych miar pozwała mu fię ſpra- 
wowaś urząd Adwokata w  Galicyi Z a-



ehodniey y z tym iednak warunkiem, aże
by w ſwym czafie z praw dla tey pro- 
wincyi przepiianych zdał examen w tu- 
teyſzym C. K. Appellacyinym Trybuna
l e ,  tudzież, aby na naftępuiącey Sefſyi 
znaydował fi§ wſądzie dla złożenia przy- 
fięgi. Uchwalono w Krakowie dnia 6. 
Mata 1796. Mikofay Urbuńjki, Z Rady 
C. K. Appellacyi Trybunału Galicy i Ztf- 
chodniey, Franciſzek Scberſcbnitz.

Galięya Zachodnia.

Ceſarz Jmci wydał patent do Galicy! 
zachodniey względem Dóbr K o r o n n y c h ,  
i poftanowił , aby te pod imieniem Sta- 
roftw , Adwokacyi, Tenut i t. d. zofta- 
wały^przy oſobach ſzczegulnych, które 
okażą ſwe przywileie na pofiadanie onych 
aż do śmierci. Ten iednak oftrźega fię 
Warunek , ze podług przepiſów dla wſcho- 
dniey Galicyi, część dochodów czyftych 
oddawana będzie do ikarbu Ceſarfkiego* 
Część zaś ta w naftę puiącey proporcyi 
ma bydź oddawana : od ſummy nie prze- 
chodzącęy 1000. Zł. P e l . , poyidzie do 
Ikarbu część czw artą ,  od lo o i . , część

trze-
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trzecia, od przewyżſzaiących zaś docho
dów 2000. Zł. Pol. fkarb potowe odbierać 
będzie. Termin do podania Filkuſowi li
fty dóbr takowych z przywilejami na 
poſEiTye , oznacza fię do końca przyſzłego 
W r  eśnia. Ktoby część iakową Itib re” 
alno ść dóbr porannych zataiły tedy za 
doniefieniem i przekonaniem nie tylko 
utraci zataioną część, ale nadto zapłaci 
do (karbu iey wartość, Zeby zaś takie 
dobra nie były niſzczone, a oſobliwie la* 
ſ y , dla tego pofiadaiący złoża kaucye z 
całorocznego przychodu do (karbu publi
cznego. Kaucya od daty tego Patentu 
za rok złożona bydź powinna, inaczey 
dobra na (karb zabrane będą, Wſzyftkie 
znaki Republikaófkie i tytuły ftarofiw, 
Woiewodztw, Kaſztelanii i t. cL znoſzą 

, f ię , a dobra do nich przywiązane, po
dług praw Galicyi Wſchodniey, iako 
Ikarbowe uważane będą.

Z  Kraiow Galicyi Zachodniey mię- 
ſzkaficom bez paſn za granice wychodzić 
niewolno. Ktoby zaś namową, lub po
dawaniem ſpoſobów wyprowadzał z tey 
prowincyi ludzi zagran ice , ten karany 
będzie iako namawiający do dezercyi, a 
delator takich oſób odbierze nadgrody 
Czerw: Zlot: xQo. .
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Uwiadomienia od C. K .  Sądów Szla
checkich* 

O d Lwowjkicht 

Pod dniem i i .  Kwietnia  1796.

Czyni fię ninieyſzemi JP, Jftzefomi 
Prnfzyńjkiemu wiadomo : że JP. Felix 
Oriomjki przeciw niemu podał żałobę o 
zapłacenie ſurnmy 43,500. Zł. Pol. zpro- 
wizyą. Sąd uftanówił Kuratorem JP, 
Adwokata Garapicb na koſzt i niebeſpie- 
czeńftwo obżałowanego, napomina fię 
p rz e to : ażeby w przeciągu dni 90. albo 
fię fam przed ſądem ftawił, albo uftano- 
wionemu Kuratorowi', lub innemu iakie» 
mu pełnomocnikowi wcześnie prawne 
ſwe dowody przefiał. Jnaczey fkutkl 
zwłoki lub omięſzkania fam fobie przy* 
piſać będzie mufiał.


